CÂMARA MUNICIPAL
BENEDITO LEITE-MA

RESENHA DE CONTRATO N2  06/2021-CMBL DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N2
05/202 1-CMBL

PARTES: Câmara Municipal de Benedito Leite/MA e a pessoa jurídica SISTEMA DE
.

	LOCACAO CONTABIL LTDA, CNPJ N 9  09.295.258/0001-37, Rua Coelho Resende, 929,
sala 05 centro sul, Centro, Cep: 64.001-370, Teresina/PI. OBJETO: Serviços de software
integrado de contabilidade e folha de pagamento para Câmara Municipal de Benedito
Leite/MA. VIGÊNCIA: 02/04/2021 e término no dia 31/12/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40 - Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal de
Benedito Leite - Serviços de Informática. VALOR: R$ 6.003,00 (seis mil e três reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação n2  05/2021-CMBL, Art. 24, Inciso II da
Lei 8.666/93 e suas alterações. Cleighton Borges Barros Presidente da Câmara
Municipal de Benedito Leite/MA, 02 de abril de 2021.

o

Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, CEP: 65.885-000,
Benedito Leite/MA, CNPJ: 02.820.123/0001-02

1

54 QUARTA - FEIRA, 09- JUNHO - 2021

DO. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

forme processo administrativo n° 232736/2018, nos termos da Lei
8.666/93 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie,
mediante as seguintes cláusulas e condições. OBJETO: O presente
contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada em
serviços de segurança e vigilância armada e desarmada, diurna e no-
turna, compreendendo o fornecimento de mão de obra, de uniformes
e equipamentos adequados à execução dos trabalhos para o Instituto
de Promoção e Defesa do Cidadão e Consumidor - PROCON/MA,
no município de Açailândia/MA, em conformidade com as especifi-
cações e quantidades constantes no Termo de Referência (Anexo 1),
do Edital do Pregão n° 039/2020 - SARP/MA e da proposta apresen-
tada. DO VALOR TOTAL: O valor total estimado deste contrato
é de R$ 208.781,52 (Duzentos e oito mil, setecentos e oitenta e um
reais e cinquenta e dois centavos). DOS RECURSOS ORÇAMEN-
TÁRIOS: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por
conta da seguinte dotação orçamentária, para o exercício financeiro
de 2021-2022, conforme Nota de Empenho n°202 1NE000724: FUN-
ÇÃO: 14—DIREITOS DA CIDADANIA- SUBFUNÇÃO:422 - DI-
REITOS INDIVIDUAIS COLETIVOS E DIFUSOS- PROGRAMA:
0602— PROMOÇÃO  E DEFESA DOS DIREITOS DO CIDADÃO E
CONSUMIDOR- AÇÃO: 4844 - ATENDIMENTO AO CIDADÃO
E AO CONSUMIDOR- FONTE DE RECURSOS: 0 10 1 - TESOU-
RO ESTADUAL- SUBAÇÃO: 000933 VIGILÂNCIA - UNIDADE
AÇAILÂNDIA- NATUREZA DA DESPESA: 339037 - LOCAÇÃO
DE MÃO-DE-OBRA- MODALIDADE: ESTIMATIVO. DA VI-
GÊNCIA: O contrato entrará em vigor na data de sua assinatura e
findará em 31/05/2022, (por um período de 12 meses), condicionada
sua eficácia à publicação no Diário Oficial do Estado, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite de sessen-
ta meses, conforme previsto no art. 57, inciso II, da Lei Federal n
8.666/1993. ASSINATURAS: KAREN BEATRIZ TAVEIRA BAR-
ROS DUARTE - Presidente do PROCON/MA, PEDRO RICARDO
AQUINO DA SILVA - CLASI SEGURANÇA PRIVADA EIRELI.
DATA DA ASSINATURA: 31 DE MAIO DE 2021. FORO: Comarca
de São Luís - Estado do Maranhão. KAREN BEATRIZ TAVEIRA
BARROS DUARTE Presidente do Instituto de Promoção e Defesa
do Cidadão e Consumidor do Estado do Maranhão - PROCON/ MA

AGÊNCIA EXECUTIVA METROPOLITANA - AGEM

RESENHA DO CONTRATO N° 10/2021. CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE (PAPÉIS), QUE ENTRE SI
CELEBRAM A AGÊNCIA EXECUTIVA METROPOLITANA
E A EMPRESA PP DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI,
PROCESSO N° 0058438/2021- AGEM, licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 022/2020 - SARP/MA e do Processo Adminis-
trativo n° 7826 i/2020-SARP/MA, com fundamento na Lei Federal n°
10.520/2002, Decreto Federal n° 3.555 de 08 de Agosto de 2000, do
Decreto Estadual n°31.553, de 16 de março de 2016, da Lei Comple-
mentar n° 123/2006, e suas alterações pela Lei Complementar n° 147,
de 07 de agosto de 2014, e Lei Estadual n° 10.403, de 29 de dezem-
bro de 2015, aplicando subsidiariamente a Lei Federal n°8.666/1993.
CONTRATANTE: AGÊNCIA EXECUTIVA METROPOLITA-
NA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 27.361.985/0001-37, situada na
Avenida Rua Guajurus, n.° 4, quadra 21, Calhau, CEP: 65.071-255,
São Luís (MA), órgão da Administração Pública, doravante denomi-
nada CONTRATANTE, neste ato representado por seu titular, Sr.
LIVIO JONAS MENDONÇA CORREA, RG n° 925008 SSP/MA,
CPF n"418.309.543-34. CONTRATADA: PP DISTRIBUIÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 34.749.376/0001-
15, situada à Rua Poliana Kely, n° iS, Panaquatira, São José de Ri-
bamar/MA, CEP 65.110-000, doravante denominada CONTRATA-
DA, neste ato representada pelo Sr. Pedro Henrique Neves Cruz,
portador do RG n° 02507292003/2, CPF n° 015.357.833-54. OBJE-
TO: 0 presente contrato tem por objeto a aquisição de materiais de

expediente (papéis), em conformidade com as especificações técnicas
e quantitativos do Termo de Referência (Anexo 1) do Edital do PRE-
GÃO PRESENCIAL N° 022/2020-SARP/SEGEP/MA (5 	A
DE REGISTRO DE PREÇOS) e da proposta aprese
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, sua eficácia à p
rio Oficial do Estado. PRAZO DE EXECUÇÃO
condicionada a requisição por meio de ordem d
LOR R$ 1.533,75 (mil, quinhentos e trinta e três
co centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARI
TORA: 120207; UNIDADE
15—urbanismo; SUBFUNÇÃO: 122 administração -
MA: 0352 - desenvolvimento integrado e sustentáve 	egião me-
tropolitana; AÇÃO: 4450—gestão do programa; SUBAÇÃ. ii e,  08
- material de consumo; PROGRAMA DE TRABALHO: 15 122 0352
4450 000408; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30.16 - material de
expediente; FONTE DE RECURSOS: 0.1.01.000000 - recursos ordi-
nários do Tesouro; GRUPO PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA: 004
- Investimentos. DATA E LOCAL DE ASSINATURA: São Luís
(MA), 28 de maio de 2021. ASSINATURAS: LÍVIO JONAS MEN-
DONÇA CORRÊA e PEDRO HENRIQUE NEVES CRUZ.

CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE LORETO - MA

EXTRATO DO CONTRATO N°011/2021: Referente a Dispensa de
Licitação n° 005/202 1 /CML. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE
LORETO/MA, CNPJ: 69.428.738/0001-50 e empresa: R C BAR-
ROS MARTINS & CIA LTDA - ME, CNPJ: 06.288.515/0001-15.
OBJETO: Contratação de empresa do ramo para o Fornecimento
Parcelado de Equipamentos e Suprimentos de Informática para suprir
as necessidades da Câmara Municipal de Loreto/MA, no exercício de
2021. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores. VIGÊNCIA: até 31/12/2021 - Valor Global:
R$16.355, 10 (Dezesseis mil trezentos e cinquenta e cinco reais e dez
centavos). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Os recursos orçamen-

RESENHA DE CONTRATO N°06/202 i-CMBL DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 05/202 1 -CMBL. PARTES: Câmara Municipal de Be
nedito Leite/MA e a pessoa jurídica SISTEMA DE LOCACAO CON
TABIL LTDA, CNPJ N° 09.295.258/0001-37, Rua Coelho Resende,
929, sala 05 centro sul, Centro, Cep: 64.001-370, Teresina/PI. OB-
JETO: Serviços de software integrado de contabilidade e folha de
pagamento para Câmara Municipal de Benedito Leite/MA. VIGÊN-
CIA: 02/04/2021 e término no dia 31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 3.3.90.40 - Manutenção e Funcionamento da Câmara

f Municipal de Benedito Leite - Serviços de Informática. VALOR:

J R$ 6.003,00 (seis mil e três reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
/ Dispensa de Licitação n° 05/2021-CMBL, Art. 24, Inciso II da Lei

8.666/93 e suas alterações. Cleighton Borges Barros Presidente da
Câmara Municipal de Benedito Leite/MA, 02 de abril de 2021.

RlNHA DE CONTRATO N°07/202 l-CMBL DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 06/202 1 -CMBL. PARTES: Câmara Municipal de Be
nedito Leite/MA e a pessoa jurídica SISTEMA DE LOCACAO CON
TABIL LTDA, CNPJ N° 09.295.258/0001-37, Rua Coelho Resende,
929, sala 05 centro sul, Centro, Cep: 64.001-370, Teresina/PI. OBJE-
TO: Serviços de internet via fibra óptica para Câmara Municipal de
Benedito Leite/MA. VIGÊNCIA: 15/04/2021 e término no dia 31/121
2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40-Manutenção e Fun
cionamento da Câmara Municipal de Benedito Leite - Serviços de
Informática. VALOR: R$ 3.117,60 (três mil cento e dezessete reais
e cinquenta centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de
Licitação n° 06/202 1 -CMBL, Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas
alterações. Cleighton Borges Barros Presidente da Câmara Municipal
de Benedito Leite/MA, 15 de abril de 2021.